Koleksi
yang dimiliki menggambarkan keanekaragaman naskah yang meliputi bidang
tauhid, tasawuf, fiqih, dan sejarah, serta berbagai dokumen terkait dengan budaya
dan agama di Palembang. Koleksi pentingnya termasuk:
1. Al-Quran Berkulit Emas: Al-Quran berusia sekitar 250 tahun.
2. Al-Quran Al-Karim: Ditulis oleh Kms. H. Abdullah pada tahun

1261H/1844M.
3. Athiyatur Rahman: Ditulis oleh Syekh M. Azhari pada tahun 1280H/1863M.
4. Naskah Al-Hikam: Karya Ibnu Athāillah Al-Iskandari, dimiliki oleh Raden

Muhammad Zen.
5. Naskah Catatan Nikah: Mencatat nama-nama orang yang dinikahkan dari

tahun 1942-1950M.
6. Tafsir Al-Quran: Ditulis oleh Ahmad bin Ahmad bin Nasruddin pada tahun

958H/1550M.
7. Ihya Ulūmuddin: Karya Imam Al-Ghāzali, disalin oleh Syekh Abdul Jalil pada

tahun 1200H/1785M.
8. Syarah Hadist Nabi: Ditulis oleh Haji Abdurrāhim bin Khalifa Mahdi.
9. Dalail Al-Khairat: Penulis anonim.
10. Sejarah Perang Palembang: Ditulis oleh Raden Dencik pada tahun 1968.

Naskah-naskah tersebut ditulis secara tulis tangan. Naskah yang ditulis
pada tahun 1700, merupakan buku tertua.